
 

Amtsblatt der Stadt Ratingen. Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Ratingen, Minoritenstr. 2-6,  
40878 Ratingen, Tel. (02102) 550-0. Verantwortlich für die Veröffentlichung: Bürger- und Rechtsamt. Das Amtsblatt 
erscheint  in unregelmäßigen Abständen und ist kostenlos beim Bürgerbüro der Stadt Ratingen in Papierform 
erhältlich.  Das Amtsblatt kann nach einmaliger Anmeldung kostenlos als PDF-Datei per E-Mail bezogen werden und 
ist auch auf der Internetseite der Stadt Ratingen unter www.stadt-ratingen.de abrufbar. Druck: Eigendruck. 

AMTSBLATT  

DER STADT RATINGEN 

 
 

HERAUSGEBER: DER BÜRGERMEISTER JAHRGANG: 19 

 NUMMER   : 11 

 DATUM      : 17.05.2023 

INHALTSVERZEICHNIS 
_______________________________________________________________________ 
 
Lfd. Nr. 
 

Bezeichnung 
 

36 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen   
-Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen 
in der Ratinger Innenstadt anlässlich des Ratinger Fischmarktes am 21. Mai 
2023- 

  
37 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen   

-Ablauf von Nutzungszeiten an Wahlgräbern- 
  
38 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen 

-Einziehung von ungepflegten Wahlgrabstätten- 
  
  

 
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



17.05.2023          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 11 / 2023 Seite     118 
 

 

 

36 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen 
 

Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufs-
stellen in der Ratinger Innenstadt anlässlich des Ratinger Fischmark-
tes am 21. Mai 2023 

 
Aufgrund des § 6 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöff-
nungsgesetz – LÖG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 16.November 
2006 (GV. NRW S. 516) in der zurzeit geltenden Fassung, in Verbindung mit den §§ 25 
ff. des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden (Ordnungsbehör-
dengesetz NRW – OBG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Mai 1980 
(GV. NRW S. 528 / SGV. NRW. 2060) in der zurzeit geltenden Fassung wird von der 
Stadt Ratingen als örtliche Ordnungsbehörde gemäß Ratsbeschluss vom 16. Mai 2023 
für das Gebiet der Stadt Ratingen folgendes verordnet: 
 

 
§1 

 
Abweichend von § 4 LÖG NRW dürfen Verkaufsstellen, die in der Anlage 1 zu dieser 
Verordnung aufgeführt sind, anlässlich des Ratinger Fischmarktes in der Ratinger 
Innenstadt am Sonntag, dem 21. Mai 2023, in der Zeit von 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr 
geöffnet sein. 

 
 

§2 
 
(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig entgegen   

§ 1 Verkaufsstellen  
 
1. außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten offenhält oder  
2. öffnet, obwohl diese nicht in der Anlage 1 genannt sind. 

 
 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 12 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 

5.000,00 Euro geahndet werden. 
 
 

 
§3 

 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntgabe in Kraft.  
 
 
 
 
Ratingen, den  17.05.2023 
Stadt Ratingen als örtliche Ordnungsbehörde 
 

 
Pesch 
Bürgermeister 
 



17.05.2023          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 11 / 2023 Seite     119 
 

 

 

Anlage 1  
zur Ordnungsbehördlichen Verordnung vom 16. Mai 2023 über das Offenhalten 
von Verkaufsstellen in der Ratinger Innenstadt anlässlich des Ratinger Fisch-
marktes am 21. Mai 2023 
 
 

Name des Geschäftes Straße Hausnr. 

Hörakustik Plaßmann Am alten Steinhaus 4 
Juwelier Istanbul Bahnstraße 2 
Kochshop Ratingen Bahnstraße 8 
pro optik Augenoptik Fachgeschäft 
GmbH 

Bechemer Straße 1 

Collection B7 Bechemer Straße 7 
Schuh und Sport Egenberger GmbH Bechemer Straße 6-8 
Toskana Bechemer Straße 13 
Juwelier Antalya  Bechemer Straße 16 
Goldschmiede Schuster Bechemer Straße 19 
THOM Herrenmode Bechemer Straße  19 
Haus des Kindes Bechemer Straße 21 
Smile Optic Bechemer Straße 22 
Rossmann Bechemer Straße 22 – 28 
C&A Bechemer Straße 22 – 28 
Stadttor Euroshop Bechemer Straße 22 – 28 
Petra Klöser  Bechemer Straße 25 
Ratinger Fäßchen Bechemer Straße 27 
CLOU Bechemer Straße 31 
MAVÈ Fashion & More Bechemer Straße 34 
Minok Markenmode Bechemer Straße 35 
X-Mix Fashion & More Bechemer Straße 38-40 
Greetings Interior Düsseldorfer Straße 2 
Look No 4 Düsseldorfer Straße 4 
Plan B Düsseldorfer Straße 7 
Handywerkstatt Düsseldorfer Straße 10 
1752 Men Concept Store Düsseldorfer Straße 15 
Leder Galerie Jeddi Düsseldorfer Straße 19 
Schuhhaus Juppen Düsseldorfer Straße 21 
Dogstyler Düsseldorfer Straße 27 – 29 
Buch-Cafe Peter & Paula Grütstraße 3 – 7 
Perfect Match - Die Schmuckmanu-
faktur 

Lintorfer Straße 4 

Coprissimo Lintorfer Straße 6 
DeLu Moden Lintorfer Straße 7 
Optik Neuhaus Lintorfer Straße 7 
Hörgeräte Neuhaus Lintorfer Straße 9 
GUT HÖREN Ratingen GmbH Lintorfer Straße  11 



17.05.2023          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 11 / 2023 Seite     120 
 

 

 

Altstadt-Buchhandlung Lintorfer Straße 15 
Herzenslust Lintorfer Straße 17 
Carla Balg Mode Lintorfer Straße 19 
Unikat Schmuckstücke Lintorfer Straße  21 
Sanna Lindström GmbH Lintorfer Straße 25 
weinschenken Lintorfer Straße 27-29 
form und raum - Inneneinrichtung Lintorfer Straße 31 
Rosendahl Mode + Maß Lintorfer Straße 31a 
Herz über Kopf Marktplatz 4 
Fräulein Libner GmbH Marktplatz 11 - 15 
Gerry Weber Edition Store Marktplatz 17 
Ernsting's Family Marktplatz 19 – 20 
CECIL Ratingen Retail GmbH Marktplatz 20 
RITUALS Cosmetics Germany GmbH Marktplatz 21 
Mc Paper Marktplatz 21 
Nanu-Nana Oberstraße 1 
Hunkemöller Deutschland GmbH Oberstraße 3 
Bonita Oberstraße 3 
Apollo-Optik Oberstraße 5 
Mayersche Buchhandlung KG Oberstraße 6 
Telekom Shop Ratingen Oberstraße 7 
vom Fass Oberstraße 8 
Mobilcom Debitel Shop GmbH Oberstraße 9 
Ratinger Fotostudio by PHOTO 
PORST 

Oberstraße 9 

dm-drogerie Markt Oberstraße 10 
HeimatKontor Oberstraße 12 
Tchibo Oberstraße 14 
Fielmann Oberstraße 15 
Bijou Brigitte Oberstraße 17 
Violas Gewürze und Delikatessen Oberstraße 21 
Engbers Oberstraße 24 
O2 Partner Shop Oberstraße 26 
Parfümerie Platen Oberstraße 26 
jolie Oberstraße 27 
Brillen Broden Oberstraße 28 
Detail GmbH Oberstraße 28 
Modeliebe Ratingen + Puls Fashion Oberstraße 31 
Vitrine Oberstraße 32 
AS2212 Oberstraße 35 
KODi Diskontläden GmbH Oberstraße 36 - 42 
H&M Hennes & Mauritz GmbH Oberstraße 44 
Glückskind Ratingen Oberstraße 45 
Heim und Haus Oberstraße 47 
Deichmann Oberstraße 52 
Fijnwerk Obertor 6 
Con Estilo Turmstraße 18 



17.05.2023          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 11 / 2023 Seite     121 
 

 

 

37 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen 
 
gemäß §  14 Abs. 5 der Satzung für die Friedhöfe der Stadt Ratingen über den  
 

Ablauf von Nutzungszeiten 
an Wahlgräbern. 

 
Die Nutzungsberechtigten der nachstehend genannten Wahlgräber können nicht mehr 
ermittelt werden bzw. sind verstorben. Sofern die Nutzungsberechtigten bzw. ihre An-
gehörigen an einem Nachkauf der Wahlgrabstätte interessiert sind, können sie dies 
binnen drei Monaten nach Veröffentlichung der Friedhofsverwaltung der Stadt Ratingen, 
Lintorfer Str. 38, 40878 Ratingen, mitteilen. Ein entsprechendes Hinweisschild wurde 
auf der jeweiligen Grabstätte angebracht. Aus datenschutzrechtlichen Gründen werden 
Anschriften nicht öffentlich bekannt gemacht. Auskunft erteilt die Friedhofsverwaltung. 
 
 
Waldfriedhof 
 
Grabfeld Grab-Nr. Letzter bekannter 

Nutzungsberechtigter
Ruhestätte Ablauf letzte 

Ruhefrist 
Ablauf 
Nutzungszeit 

003 017-018 Vogel, Günther Fußbahn, Wilhelm 
Fußbahn, Gertrud 

18.01.2023 31.05.2023 

055 055-056 Fritsch, Hubert Fritsch, Elisabeth 
Fritsch, Anna 
Fritsch, Josef 

26.04.2023 26.08.2023 

055 
 

735 Becker, Brigitte Herrenbrück, Elsa 
Tabrowski, Anton 

14.07.2023 14.07.2023 

069 060 Hasenbeck, Margarete Hasenbeck, Franz 
Hasenbeck, Agnes 

14.07.2023 14.07.2023 

069a 031 Klöppel, Irene Klöppel, Maria 
Klöppel, Anton 

10.04.2015 29.06.2023 

070 085-086 Verhasselt, Ellen Deichmann, Elisabeth 
Deichmann, Paul 

25.05.2023 09.10.2023 

071a 015 Janssen, Dieter Janssen, Albertine 
Blume, Elly 

28.10.2023 28.10.2023 

071a 059 Barus, Hans Windgassen, Karl-Heinz
Windgassen, Dietlinde 

15.03.2023 16.03.2023 

078c 007 Klosner, Irmgard Muth, Antoinette 
Muth, Karl 

30.07.2022 30.08.2023 

083 028-029 Klink, Renate Klink, Ernst 07.04.2013 07.04.2023 

083 036-037 Hundhausen, Gisela Welzel, Martha 
Welzel, Alfred 

03.03.2016 06.03.2023 

083 111-112 Walther, Anneliese Walther, Siegfried 03.08.2013 03.08.2023 

 
 
 
 
 



17.05.2023          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 11 / 2023 Seite     122 
 

 

 

Friedhof Hösel 
 
Grabfeld Grab-Nr. Letzter bekannter Nut-

zungsberechtigter 
Ruhestätte Ablauf letzte 

Ruhefrist 
Ablauf 
Nutzungszeit

005b 048 Nadrowski, Pauline Nadrowski, Gisela 16.08.2022 16.03.2023 

012 009-012 Gerling-Chaulet, Marlene Gerling, Friedrich 
Gerling, Elise 
Pick, Wilhelm 
Pick, Katharina 

12.12.2023 12.12.2023 

014 003-004 Wolf, Franz Döhring, Samuel 
Döhring, Agnes 
Döhring, Selma 

01.02.2023 27.05.2023 

018 010-012 Loy, Inge Becker, Johannes 
Becker, Clara 

12.05.2013 19.06.2023 

022 003-004 Wetzel, Aenne Wetzel, Ilse 
Wetzel, August 

18.11.2023 18.11.2023 

030 029 Hackmann, Ursula Hackmann, Lothar 30.10.2013 30.10.2023 

036 011-012 Peschke, Gustav Peschke, Notburga 08.06.2013 08.06.2023 

037 129 Quitzau, Irmgard Quitzau, Heinz 15.09.2013 15.09.2023 

 
 
 

Friedhof Eggerscheidt 
 
Grabfeld Grab-Nr. Letzter bekannter Nut-

zungsberechtigter 
Ruhestätte Ablauf letzte 

Ruhefrist 
Ablauf 
Nutzungszeit

006/ 005 011-012 Mattern, Anneliese Jadorf, Margarete 
Jadorf, Willi 
Mattern, Frieda 

13.08.2022 15.06.2023 

 
 
 
 

Friedhof Tiefenbroich 
 
Grabfeld Grab-Nr. Letzter bekannter Nut-

zungsberechtigter 
Ruhestätte Ablauf letzte 

Ruhefrist 
Ablauf 
Nutzungszeit

029 016 Schlick, Irmgard Scherneck, Siegfried 
Schlick, Rudolf 

31.05.2023 22.06.2023 

052 025-026 Nowakowski, Boguslaw Preuß, Angelika 
Preuß, Gerhard 

03.06.2021 28.04.2023 

053 005-006 Disser, Elisabeta Jöhl, Elisabeth 
Jöhl, Nikolaus 

04.03.2015 22.08.2023 

 
 
 
 



17.05.2023          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 11 / 2023 Seite     123 
 

 

 

Friedhof Lintorf 
 
Grabfeld Grab-Nr. Letzter bekannter Nut-

zungsberechtigter 
Ruhestätte Ablauf letzte 

Ruhefrist 
Ablauf 
Nutzungszeit

022a 019 Huckenbeck, Gertrud Huckenbeck, Walter 28.03.2008 28.03.2023 

022a 025-026 Bannasch, Horst Bannasch, Irene 
Bannasch, Fritz 

28.03.2011 04.05.2023 

022a 027-028 Lahn, Ingrid Gißke, Sophie 
Gißke, Paul 

26.05.2008 01.02.2023 

022a 047-048 Müller, Manfred Müller, Amalie 
Böntgen, August 

16.10.2016 03.03.2023 

022a 056-057 Fallabeck, Magdalena Kaufmann, Katharina 
Kaufmann, Nikolaus 

06.08.2012 05.09.2023 

022a 098-099 Marszalek, Rolf Marszalek, Anna 28.09.2008 28.09.2023 

025 039-041 Kästner, Rolf Kästner, Peter 
Kästner, Rudolf 
Kästner, Lisbeth 

10.09.2022 07.06.2023 

045a 062-063 Deppermann, Marga Deppermann, 
Günther 
Deppermann, Erich 

30.05.2015 10.03.2023 

 
 
 
 
 
Ratingen, den 11.05.2023 
 
 
 
Der Bürgermeister 
Im Auftrage: 
 
 
Maurer 
Amtsleiterin 
 



17.05.2023          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 11 / 2023 Seite     124 
 

 

 

38 Öffentliche Bekanntmachung  der Stadt Ratingen 
 
gemäß § 27 Abs. 2 in Verbindung mit § 26 der Satzung für die Friedhöfe der Stadt Ra-
tingen über den Einzug von 
 

ungepflegten Wahlgrabstätten 
 
auf den Ratinger Kommunalfriedhöfen. 
 
Die Nutzungsberechtigten der nachstehend genannten Wahlgrabstätten können nicht 
ermittelt werden bzw. sind verstorben. Sofern die Nutzungsberechtigten bzw. die Ange-
hörigen an dem Erhalt der genannten Wahlgrabstätte interessiert sind, so ist diese un-
verzüglich in Ordnung zu bringen. Sollte dies nicht binnen drei Monaten nach Veröffent-
lichung erfolgen, wird die Wahlgrabstätte eingezogen. Gleichzeitig wird das Nutzungs-
recht entzogen. Ein entsprechendes Hinweisschild wurde auf dem entsprechenden 
Wahlgrab angebracht. 
Aus datenschutzrechtlichen Gründen werden Anschriften nicht öffentlich bekannt ge-
macht. Auskunft erteilt die Friedhofsverwaltung. 
 
Waldfriedhof 
 
Grabfeld Grab-Nr. Letzter bekannter Nut-

zungsberechtigter 
Ruhestätte Ablauf letzte 

Ruhefrist 
Ablauf 
Nutzungszeit

007 021-022 Langer, Elisabeth Langer, Klaus 18.11.2025 18.11.2035 

055 049-050 Gehlen, Anneliese Meyer, Bertha 
Willems, Elisabeth 

04.05.2029 25.06.2029 

055 051-052 Theunissen, Gerda Lass, Pauline 
Lass, Hermann 

28.01.2026 25.06.2026 

055 192-194 Fink, Ruth Fink, Fritz 
Knippertz, Katharina 

02.04.2027 03.08.2027 

081 067-068  Rossbach, Hilda 
Rossbach, Helmut 

06.03.2027 15.03.2027 

 
Friedhof Hösel 
 
Grabfeld Grab-Nr. Letzter bekannter Nut-

zungsberechtigter 
Ruhestätte Ablauf letzte 

Ruhefrist 
Ablauf 
Nutzungszeit

021 023-024 Wagener, Wilhelm Wagener, Carl 
Wagener, Christine 

25.03.2023 05.08.2023 

036 168-169 Groten, Inge Thielen, Elisabeth 
Thielen, Hans 

15.10.2027 29.10.2027 

036 192-194 Syben, Bernd Deckers, Margareta 
Syben, Henriette 
Syben Karl-Wilhelm-
Josef 

02.06.2033 31.07.2033 

040a 051 Deutz, Wilhelm 
 

Dr. Deutz-Nell, Anne-
liese  

22.01.2033 22.01.2033 

 
 



17.05.2023          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 11 / 2023 Seite     125 
 

 

 

Friedhof Tiefenbroich 
 
Grabfeld Grab-Nr. Letzter bekannter Nut-

zungsberechtigter 
Ruhestätte Ablauf letzte 

Ruhefrist 
Ablauf 
Nutzungszeit

067 036-037 Kopka, Norbert Kopka, Anna 
Kopka, Otto 

09.05.2026 13.05.2032 

 
 
 
 
Friedhof Lintorf 
 
Grabfeld Grab-Nr. Letzter bekannter Nut-

zungsberechtigter 
Ruhestätte Ablauf letzte 

Ruhefrist 
Ablauf 
Nutzungszeit

016a 055-056 Van der Heyden, 
Wilfried 

Domnowski, Erich 18.10.2011 18.10.2026 

 
 
 
 
 
Ratingen, den 11.05.2023 
 
Der Bürgermeister 
Im Auftrage: 
 
 
Maurer 
Amtsleiterin 
 
 
 
 
 

  

 
 
 



17.05.2023          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 11 / 2023 Seite     126 
 

 

 

 
 
 
 
 

- letzte Seite nicht bedruckt - 
 
 
 
 
 

 
 


